
  
 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 
 
Gran Vía 56, Entreplanta 

           larioja.org  Deporte y Juventud 
26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

  Promoción y Desarrollo del Deporte  

 

                                                                                                        

 
RESOLUCION DEL CONSEJERO DE CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD  POR LA QUE SE CONCEDEN 
SUBVENCIONES POR LA PARTICIPACION EN PRUEBAS DEPORTIVAS DE CARÁCTER N ACIONAL E INTERNACIONAL. 
 

 
VISTOS: 
 
1.- Solicitudes de subvención presentadas en tiempo y forma  por las entidades relacionadas, acogiéndose a lo dispuesto en el 
Tiulo II de la Orden 5/2007, de 9 de febrero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia deportiva, y la la Resolución 67/2023, de 21 de abril, de la Consejería 
de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se convocan subvenciones para pruebas deportivas de carácter nacional e 
internacional. 
2.- Informe emitido por el órgano de valoración de las subvenciones, de fecha 4 de octubre de 2023 
3.- Propuesta de resolución provisional de fecha 4 de octubre de 2023, por la que se establecen las puntuaciones obtenidas por 
cada una de las entidades deportivas solicitantes y la cuantía de las subvenciones que deben corresponderles. 
4.- La propuesta de resolución provisional, fue notificada a los solicitantes y se concedió un plazo de diez días para que pudieran 
presentar las alegaciones que estimaran oportunas.  
5.- La propuesta de resolución definitiva de fecha 30 de octubre de 2023 
6.- Existencia de crédito y autorización de un gasto de 182.000,00 euros, en las partidas presupuestarias siguientes: 
2023 0803 3411 461.00………    2.000 €  
2023 0803 3411 462.00………….. 500 €  
2023 0803 3411 463.00………….. 500 €  
2023 0803 3411 470.00………  29.000 €  
2023 0803 3411 480.03…….. 150.000 € 
7.- El informe sin reparos emitido por la Intervención General de fecha 3 de noviembre de 2023. 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 
1º) La Orden 5/2007, de 9 de febrero, de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia deportiva, y la la Resolución 67/2023, de 21 de abril, de la Consejería 
de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se convocan subvenciones para pruebas deportivas de carácter nacional  
2º) La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.  
3º) El Decreto 14/2006, de 16 de febrero, regulador del régimen jurídico de las subvenciones en el Sector Público de la CAR. 
4º) Ley 16/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para el año 2023. 
5º) El Decreto del Presidente 6/2023, de 1 de julio, por el que se modifica el número, denominación y competencias de las 
consejerías de la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 
6º) El Decreto del Presidente 10/2023, de 1 de julio, por el que se nombra a don José Luis Pérez Pastor como Consejero de 
Cultura, Turismo, Deporte y Juventud. 
7º) El Decreto 54/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte 
y Juventud, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad 
Autónoma de La Rioja 
8º) Decreto 150/2023, de 31 de octubre, por el que se establece la estructura orgánicade la Consejería de Cultura, Turismo, 
Deporte y Juventud, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, de 3 de marzo, de Organización del Sector Público dela 
Comunidad Autónoma de La Rioja 
 
 
CONSIDERANDO: 

a) Se desestiman las siguiente solicitudes: 
1.- Solicitud presentada fuera de plazo por el Club Deportivo Envero. 
2.- Presentan solicitud de subvención para actividades no comprendidas dentro del período subvencionable que se 

extiende desde el 1 de septiembre de 2022 al 31 de agosto de 2023 
 - Necutia Team. Participación en Carreras de Montaña 
 - Asociación Deportiva Rioja Sala. Liga Juvenil División de Honor de Fútbol Sala 
 
 

 

1 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



3.- Actividades sean objeto de ayuda través de cualquiera de la Ordenes de Subvenciones de la Consejería con 
competencias en materia deportiva (art. 9.3 de la Orden 5/2007) 
 - Se acogen a la convocatoria de becas para deportistas riojanos para la proyección de deporte rendimiento 
 . PAJARES FERNANDEZ, ALEJANDRO. Participación en European Jiu Jitsu Championship 2023  
 . PAJARES FERNANDEZ, ALEJANDRO. Participación en Jiu Jitsu World Championship 2022 
 . PAJARES FERNANDEZ, OSCAR. Participación en European Jiu Jitsu Championship 2023 
 - Se acogen a la convocatoria de subvenciones para la organización de competiciones femeninas y de competiciones en 
igualdad en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiadas con los fondos Next Generation de la 
Unión Europea 
 . PROMESAS EDF. XVI Torneo de clausura de Fútbol Sala Femenino 
 . PROMESAS EDF. XVIII Torneo de Reyes 
 

b) A la propuesta de resolución provisional, se reciben en forma y plazo las siguientes alegaciones: 
ANTONIO PAJARES CHAVARRI en representación de ALEJANDRO PAJARES FERNANDEZ y OSCAR PAJARES 

FERNANDEZ presenta alegación ante la exclusión de sus representados en la resolución de concesión provisional, manifestado 
que esta ayuda no debería se incompatible a la concedida para becas para deportistas riojanos para su proyección en el deporte 
rendiemiento. 
 El órgano de valoración desestima esta alegación al considerar que se atiene a lo previsto en el art. 9.3 de la Orden 
5/2007 al ser los solicitantes beneficarios de ayudas a través de cualquiera de las Ordenes de Subvenciones de esta Consejeria. 
En este caso los deportistas demandates han sido beneficiarios de subvención en la convocatoria de becas para deportistas 
riojanos con proyección para el deporte rendimiento (Título IX de la Orden 5/2007), que tiene por objeto la financiación de gastos 
corrientes destinados a fomentar la progresión del rendimiento deportivo. 
 

c) El órgano de valoración ha comprobado error en la transcripción en el cuadro de valoración del Club Gimnasia Logroño 
por la actividad Liga Iberdrola de Gimnasia Rítmica, al Club Riojano de Orientación en la Naturaleza por la actividad Campeonato 
Ibérico de Orientación y a la Federación Riojana de Pesca por la actividad LIII Campeonato de España de Selecciones 
Autonómicas y Concentración Nacional de Agua-dulce Flotador. Les corresponden un total de 4 puntos a cada una de ellas. Se 
corrige el error que se señalaba en el informe y en la resolución provisional, por lo que se modifica la subvención propuesta para 
estas actividades, ajustándose el resto de la subvenciones. 
 

d) Conforme a los criterios de valoración y el resultado obtenido, éste se adecúa y ajusta a lo establecido en el artículo 14 
de la Orden 5/2007 y a la resolución de convocatoria que dispone que el total autorizado se dividirá entre el total de los puntos 
obtenidos por los solicitantes que alcancen el mínimo del 1% de puntos, determinándose de esta forma la cuantía por punto. Se 
otorga un valor punto de 56,438945 euros.  

El mencionado crédito se ha distribuido de esta forma entre las entidades deportivas beneficiarias conforme al número de 
puntos obtenidos por cada uno de los mismos. En ningún caso la cuantía de la subvención ha superado el importe total 
presupuestado que se considera subvencionable. 

Crédito autorizado de 182.000,00 euros en las partidas presupuestarias siguientes: 
2023 0803 3411 461.00………   2.000 €  
2023 0803 3411 462.00………….. 500 €  
2023 0803 3411 463.00………….. 500 €  
2023 0803 3411 470.00………. 29.000 €  
2023 0803 3411 480.03…… .. 150.000 € 

Las ayudas se concederán a las solicitudes de mayor puntuación hasta agotar el crédito total de 182.000 € sin perjuicio, 
en su caso de la redistribución de la imputación presupuestaria. 
Total puntos: 3.239 
Valor del punto: 56,368464 euros 
 
El Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventu d, en uso de las atribuciones que tiene conferidas  
 
RESUELVE: 
1º) Conceder a los deportistas y entidades relacionadas las siguientes subvenciones, para las actividades que a continuación se 
relacionan: 

SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

AGRUPACION 
DEPORTIVA LOYOLA 
(COL. SGDO. CORA-
ZON, CIA. DE 
JESUS) 

R2600007E Campeonato de España 
Infantil Femenino de 
Baloncesto 

      
2.914,38 

0,00       2.914,38 3 2 2 6 13               

732,79   

2 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

AGRUPACION 
DEPORTIVA LOYOLA 
(COL. SGDO. CORA-
ZON, CIA. DE 
JESUS) 

R2600007E Campeonato de España 
Voleibol Alevín Femenino  

      
2.654,16 

0,00       2.654,16 3 2 2 5 12               

676,42   

ASOCIACION 
BALONCESTO 
QUINTILIANO 

G26166173 Campeonato de España 
Infantil 

      
6.078,00 

0,00       6.078,00 6 2 4 12 24           

1.352,84   

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA CIUDAD 
DEL CALZADO 

G26539437 XVI Torneo Internacional de 
Fútbol Arnedo CUP 

    
89.308,58 

73053,77     16.254,81 49 23 18 90 180         

10.146,32   

ASOCIACION 
DEPORTIVA KDDS 
RIOJANAS 

G26465260 Copa de España BTT XCO 
G.P. Internacional Sauce 

     
903,94 

0,00          903,94 1 1 0 2 4               

225,47   

ASOCIACION 
DEPORTIVA KDDS 
RIOJANAS 

G26465260 Copa de España BTT XCO 
G.P. Sabiñanigo 

         
806,54 

0,00          806,54 1 1 0 2 4               

225,47   

ASOCIACION 
DEPORTIVA KDDS 
RIOJANAS 

G26465260 Copa de España BTT XCO 
G.P. Valladolid 

         
852,19 

0,00          852,19 1 1 0 2 4               

225,47   

ASOCIACION 
DEPORTIVA KDDS 
RIOJANAS 

G26465260 Copa de España BTT XCO 
G.P. Zaragoza 

         
480,01 

0,00          480,01 1 1 1 1 4               

225,47   

ASOCIACION 
DEPORTIVA KDDS 
RIOJANAS 

G26465260 Gran Premio Internacional BTT 
Candeleda-Gredos 

      
1.148,50 

0,00       1.148,50 1 1 1 1 4               

225,47   

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
NATACION ARNEDO 

G26162867 Jornadas Especiales Trofeo 
Federación 

         
754,00 

0,00          754,00 1 1 0 2 4               

225,47   

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
NATACION ARNEDO 

G26162867 XI Campeonato de La Rioja 
Benjamín-Alevín 

         
522,00 

0,00          522,00 1 1 1 1 4               

225,47  

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
NATACION ARNEDO 

G26162867 XXXVII Campeonato de La 
Rioja Absoluto de Verano 

         
267,24 

0,00          267,24 1 1 1 1 4               

225,47   

ASOCIACIÓN 
DEPORTIVA 
NATACION ARNEDO 

G26162867 XXXVIII Campeonato de La 
Rioja Absoluto de Invierno. 

         
637,00 

0,00          637,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CASTIELLA 
CABELLO, ALFONSO 

***675*** Cpto. del Mundo Master pista 
cubierta y Cpto.España Master 
pista cubierta y aire libre 

      
3.737,01 

0,00       3.737,01 3 0 0 6 9               

507,32   

CLUB AJEDREZ 
ALFARO 

 
 
G26223917 

XI Open Internacional Ciudad 
de Alfaro. Trofeo Cigüeña de 
Plata 

      
5.675,00 

0,00       5.675,00 4 3 3 11 21           

1.183,74   

CLUB AJEDREZ 
ALFARO 

 
G26223917 

XXVIII Abierto Absoluto de 
Alfaro Sub 2200 

      
1.465,00 

0,00       1.465,00 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB BADMINTON 
LARDERO 

 
G26433797 

Circuito Nacional de 
categorías inferiores y senior 

      
4.000,00 

0,00       4.000,00 4 2 2 8 16               

901,90   

CLUB BALONCESTO 
CLAVIJO 

 
G26272112 

Play Off ascenso Leb Oro     
45.717,62 

0,00     45.717,62 44 17 28 94 183         

10.315,43   

CLUB BALONMANO 
CIUDAD DE 
LOGROÑO 

 
 
G26351197 

EHF European League     
21.167,02 

0,00     21.167,02 15 8 13 41 77           

4.340,37   

CLUB BALONMANO 
CIUDAD DE 
LOGROÑO 

G26351197 Minicopa de España Masculina 
de Balonmano. 

      
2.288,00 

0,00       2.288,00 2 1 1 4 8               

450,95   

3 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

CLUB BALONMANO 
CIUDAD DE 
LOGROÑO G26351197 

XLVIII Copa del Rey       
7.580,87 

0,00       7.580,87 6 3 5 13 27           

1.521,95   

CLUB BALONMANO 
SPORTING LA RIOJA G26459222 

16º de Final de la Copa SM La 
Reina 

      
2.407,34 

0,00       2.407,34 2 2 2 4 10               

563,68   

CLUB BALONMANO 
SPORTING LA RIOJA G26459222 

8º de Final de la Copa SM La 
Reina 

      
2.480,03 

0,00       2.480,03 2 2 1 5 10               

563,68   

CLUB BALONMANO 
SPORTING LA RIOJA G26459222 

Copa SM La Reina Cadete 
Femenina 

      
2.623,94 

0,00       2.623,94 3 2 2 5 12               

676,42   

CLUB BALONMANO 
SPORTING LA RIOJA G26459222 

Fase de Sector Nacional 
Cadete Femenino 

      
1.987,64 

0,00       1.987,64 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB BALONMANO 
SPORTING LA RIOJA G26459222 

Fase Final de la Copa SM La 
Reina 

      
5.602,28 

0,00       5.602,28 4 4 3 11 22           

1.240,11   

CLUB BALONMANO 
SPORTING LA RIOJA G26459222 

Play-Down de la División de 
Honor Liga Iberdrola 

    
15.713,39 

0,00     15.713,39 11 11 10 27 59           

3.325,74   

CLUB CICLISTA 
HARENSE 

 
 
G26053124 

XXXVI Memorial Alvaro 
Fernández. Vuelta Ciclista a la 
Rioja Alta 

      
6.835,00 

2000,00       4.835,00 5 0 0 10 15               

845,53   

CLUB DE 
ATLETISMO EL 
CORVO 

 
 
G26189100 

Participación en Campeonatos 
Nacionales de Atletismo 

      
7.119,00 

0,00       7.119,00 7 3 3 14 27           

1.521,95   

CLUB DE 
ATLETISMO 
HIBERRIOJA 

 
 
G26476143 

Campeonato de España de 
Atletismo Aire Libre 

      
2.562,96 

0,00       2.562,96 3 1 1 5 10               

563,68   

CLUB DE 
ATLETISMO 
HIBERRIOJA 

 
 
G26476143 

Cpto. de España de Lanza-
mientos Largos de Invierno 

         
559,28 

0,00          559,28 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO 

 
G26513549 

Cpto. de España de Aire 
Comprimidio indiv. y equipos 

         
704,00 

0,00          704,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO 

G26513549 Campeonato de España de 
Armas Históricas 

      
2.497,82 

0,00       2.497,82 2 1 0 4 7               

394,58   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO 

G26513549 Campeonato de Europa de 
Armas Históricas 

      
5.032,35 

0,00       5.032,35 4 3 0 9 16               

901,90   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO 

G26513549 Cpto. de Europa de Tiro para 
deportistas con discapacidad 

         
238,00 

0,00          238,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO G26513549 

Copa del Mundo de Tiro para 
deportistas con discapacidad 

      
2.714,15 

0,00       2.714,15 3 1 0 5 9               

507,32   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO 

G26513549 

Gran Premio Mundial de Tiro 
para deportistas con 
discapacidad 

      
1.636,88 

0,00       1.636,88 2 1 0 3 6               

338,22   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO G26513549 

Primera fase Copa Presidente 
de Armas Históricas 

         
340,40 

0,00          340,40 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO G26513549 

Segunda fase Copa 
Presidente Armas Históricas 

      
1.865,78 

0,00       1.865,78 1 1 0 3 5               

281,85   

CLUB DE TIRO 
ESPARTERO G26513549 

Tercera fase Copa Presidente 
de Armas Históricas 

         
300,00 

0,00          300,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB DEPORTIVO 
ANTONIO DELGADO 
CALVETE 

G26171884 Campeonato de España de 
Clubes de Balonmano. Sector 
Nacional Grupo D 

      
3.400,24 

0,00       3.400,24 3 1 2 7 13               

732,79   

CLUB DEPORTIVO 
FUNDACIÓN CULTU-
RAL LA CALZADA 

G26406363 Play Of Nacional de ascenso a 
Segunda División B Fútbol-11 

    
10.652,18 

0,00     10.652,18 10 4 6 22 42           

2.367,48   

CLUB DEPORTIVO 
UNION 
BALONCESTO 
VIÑAS LOGROÑO G10825255 

Campeonato de España 3X3 
de Baloncesto Femenino 

      
2.459,22 

0,00       2.459,22 2 1 1 5 9       

507,32   

4 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

CLUB DEPORTIVO 
UNION 
BALONCESTO 
VIÑAS LOGROÑO G10825255 

Campeonato de España 
Cadete de Baloncesto 
Femenino 

      
9.227,43 

0,00       9.227,43 9 6 6 18 39           

2.198,37   

CLUB DEPORTIVO 
UNION 
BALONCESTO 
VIÑAS LOGROÑO G10825255 

Campeonato de España Junior 
de Baloncesto Femenino 

    
11.031,21 

1870,00       9.161,21 9 6 6 18 39           

2.198,37   

CLUB FUTBOL 
COMILLAS G26408401 

14º Torneo Fútbol Base 
Comillas 

      
9.545,86 

0,00       9.545,86 9 5 6 16 36           

2.029,26   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO G26071647 

Campeonato de España 
Absoluto de Conjuntos 

      
4.555,00 

0,00       4.555,00 4 3 3 9 19           

1.071,00   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO G26071647 

Campeonato de España de 
Equipos, Clubes y Autonomías 

      
3.145,00 

0,00       3.145,00 3 2 2 6 13               

732,79   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO G26071647 

Campeonato Nacional Base de 
Conjuntos 

      
1.666,00 

0,00       1.666,00 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO G26071647 

Copa de España Fase I de 
Conjuntos 

      
2.965,00 

0,00       2.965,00 2 2 1 5 10               

563,68   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO 

G26071647 

Copa de España Fase II de 
Conjuntos de Gimnasia 
Rítmica 

      
2.496,00 

0,00       2.496,00 2 2 1 4 9               

507,32   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO G26071647 

Copa de España Fase III de 
Conjuntos 

      
4.759,00 

0,00       4.759,00 3 3 2 8 16               

901,90   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO G26071647 

Liga Iberdrola de Gimnasia 
Rítmica 

         
670,00 

0,00          670,00 1 1 0 2 4               

225,47   

CLUB GIMNASIA 
LOGROÑO 

G26071647 

XXXIII Torneo Interclubs 
Ciudad de Logroño de 
Gimnasia Rítmica 

      
3.346,00 

0,00       3.346,00 3 2 2 6 13               

732,79   

CLUB GIMNASIA 
RÍTMICA ARNEDO G26459883 

Cpto. Nacional Base Individual 
de Gimnasia Rítmica 

      
1.842,00 

0,00       1.842,00 2 1 1 4 8               

450,95   

CLUB GIMNASIA 
RÍTMICA ARNEDO G26459883 

Copa Base Conjuntos de 
Gimnasia Rítmica 

      
5.111,91 

0,00       5.111,91 5 4 2 10 21           

1.183,74   

CLUB MARATON 
RIOJA G26260216 

Campeonato de España 10km 
en ruta Absoluto y Master 

      
1.736,00 

0,00       1.736,00 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB MARATON 
RIOJA 

G26260216 

Campeonato de España 
Master Campo a Través 
Individual, Clubes y Relevos 

      
2.480,00 

0,00       2.480,00 2 1 1 5 9               

507,32   

CLUB MARATON 
RIOJA G26260216 

Cpto. de España Master y 
Absoluto de Media Maratón 

      
2.375,00 

0,00       2.375,00 2 1 1 5 9               

507,32   

CLUB MARATON 
RIOJA G26260216 

Campeonato del Mundo 
Master en Pista Cubierta 

      
1.706,00 

0,00       1.706,00 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA G26462135 

31 Trofeo Internacional 
Ayuntamiento de Camargo 

         
416,00 

0,00          416,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA G26462135 

X Campeonato de España 
Alevín de Verano 

         
610,39 

0,00          610,39 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA G26462135 

XLII Campeonato de España 
Infantil de Invierno 

      
414,24 

76,19          338,05 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA 
 G26462135 

XLIV Campeonato de España 
Infantil de Verano 

         
515,17 

80,00          435,17 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA G26462135 

XXV Campeonato de España 
Open Aguas Abiertas 

         
401,85 

0,00          401,85 1 1 1 1 4               

225,47   

5 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA G26462135 

XXXVI Trofeo Internacional 
Villa de Gijón 

         
892,11 

0,00          892,11 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACION 
IREGUA-
VILLAMEDIANA G26462135 

XXXVIII Cpto. España Invierno 
Masters y XXXIV Copa de 
Asturias Aguas Abiertas 

      
1.950,60 

0,00       1.950,60 2 1 1 4 8               

450,95   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

4ª Etapa Gran Prix-Villa de 
Gijón 

      
4.678,10 

0,00       4.678,10 4 3 3 7 17               

958,27   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

6ª Etapa Gran Prix-Guipuzkoa 
Open Saria 

      
2.894,08 

0,00       2.894,08 2 2 2 4 10         

563,68   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

Campeonato de España 
Absoluto de Invierno 

         
837,30 

394,00          443,30 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

Campeonato Euskal Herria de 
Invierno 

         
414,00 

0,00          414,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

Campeonato Euskal Herria de 
Verano 

      
1.051,00 

0,00       1.051,00 1 1 1 2 5               

281,85   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS 

G26213991 

CX Cpto. de España Absoluto 
de Verano y XLIV Cpto. 
España Junior de Verano 

      
5.559,00 

394,00       5.165,00 5 3 3 10 21           

1.183,74   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

II Trofeo Getxo Benjamín 
Alevín 

      
2.885,92 

0,00       2.885,92 2 1 2 5 10          

563,68   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

X Campeonato de España de 
Natación Alevín 

         
297,14 

0,00          297,14 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

XIV Campeonato de España 
de Larga Distancia 

         
364,96 

150,00          214,96 1 1 1 1 4               

214,96   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

XLII Campeonato de España 
Infantil de Invierno 

      
1.378,07 

394,00          984,07 1 0 1 2 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

XLIV Campeonato de España 
Infantil de Verano 

      
2.096,31 

394,00       1.702,31 2 1 1 3 7               

394,58   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

XXII Trofeo Ciudad de Logroño 
 

      
2.547,30 

773,00       1.774,30 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS 

G26213991 

XXIII Cpto. de España Open 
Absoluto Astrapool y XXXIX 
Cpto. España de Natación 
Junior 

      
1.808,58 

394,00       1.414,58 1 1 1 3 6               

338,22   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

XXV Campeonato de España 
de Aguas Abiertas Open 

         
401,85 

200,00          201,85 1 1 1 1 4               

201,85   

CLUB NATACIÓN 
LAS NORIAS G26213991 

XXXI Trofeo Internacional de la 
Villa de Camargo 

      
4.193,00 

0,00       4.193,00 4 2 3 7 16               

901,90 

CLUB NATACION 
LOGROÑO G26247601 

Participación en Pruebas y 
Cptos. Nacionales de Natación 

    
25.815,13 

0,00     25.815,13 25 13 16 47 101           

5.693,21   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

Trofeo Federación. 1ª Jornada 
Especial 

         
400,00 

0,00          400,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

Trofeo Federación. 2ª Jornada 
Especial 

         
320,00 

0,00          320,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

Trofeo San Silvestre CN El 
Olivar 

         
110,00 

0,00          110,00 1 1 1 1 4               

110,00   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

XI Campeonato de La Rioja 
Benjamín-Alevín 

         
120,00 

0,00          120,00 1 1 1 1 4               

120,00   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

XLIV Campeonato de España 
Junior de Verano 

      
1.150,00 

0,00       1.150,00 1 1 1 2 5               

281,85   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA 

G26292649 XXII Trofeo Ciudad de Logroño 
C.N. Las Norias 

         
450,00 

0,00          450,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

XXXIX Campeonato España 
Junior de Natación de Invierno 

      
1.064,25 

0,00       1.064,25 1 1 1 2 5               

281,85   

6 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

XXXVII Campeonato de La 
Rioja Absoluto de Verano 

         
180,00 

0,00          180,00 1 1 1 1 4               

180,00   

CLUB NATACIÓN 
NASSICA G26292649 

XXXVIII Campeonato La Rioja 
de Invierno 

         
630,00 

0,00          630,00 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB 
POLIDEPORTIVO 
CALASANCIO G26037374 

Participación en la fase de 
ascenso a Primera División 
Nacional Masc. Balonmano 

      
3.054,00 

0,00       3.054,00 2 1 2 6 11               

620,05   

CLUB 
POLIDEPORTIVO 
CALASANCIO 

G26037374 

Participación en la fase de 
sector del Campeonato de 
España Infantil Femenino de 
Balonmano 

      
2.878,00 

0,00       2.878,00 2 2 2 6 12               

676,42   

CLUB 
POLIDEPORTIVO 
CALASANCIO G26037374 

Participación en la fase de 
sector del Cpto. de España 
Infantil Masc. de Balonmano 

      
8.016,00 

0,00       8.016,00 6 2 5 15 28           

1.578,32   

CLUB 
POLIDEPORTIVO 
D'ELHUYAR G26071415 

Campeonato de España 
Juvenil Femenino de Voleibol 

      
7.266,00 

0,00       7.266,00 6 4 4 14 28           

1.578,32   

CLUB 
POLIDEPORTIVO 
D'ELHUYAR G26071415 

Copa de España de Voleibol 
cadete femenina 

      
6.540,00 

0,00       6.540,00 5 4 4 13 26           

1.465,58   

CLUB RIOJA ALTA 
ORIENTACIÓN G26401943 

Campeonato de España de 
Orientación 

      
2.235,80 

0,00       2.235,80 2 1 1 5 9               

507,32 

CLUB RIOJA 
TRIATLON G26466417 

Campeonato de España de 
Aquabike y de Triatlon Gravel 

      
2.947,36 

0,00       2.947,36 3 1 2 6 12               

676,42   

CLUB RIOJA 
TRIATLON G26466417 

Campeonato de España de 
Duatlon 

      
4.548,15 

0,00       4.548,15 4 2 3 8 17               

958,27   

CLUB RIOJA 
TRIATLON 

G26466417 

Campeonato de España de 
Duatlon Contrarreloj por 
equipos y relevos 

      
6.310,08 

0,00       6.310,08 5 3 4 12 24           

1.352,84   

CLUB RIOJA 
TRIATLON 

G26466417 

Campeonato de España de 
Duatlon por clubes y por 
relevos mixtos 

    
10.248,75 

0,00     10.248,75 9 5 6 18 38           

2.142,00   

CLUB RIOJA 
TRIATLON G26466417 

Campeonato de Europa de 
Triatlon 

      
1.308,72 

0,00       1.308,72 1 0 1 2 4               

225,47   

CLUB RIOJA 
TRIATLON 

G26466417 

Campeonatos de Europa de 
Acuatlon, Duatlon, Duatlon 
Cross, Triatlon Cross y Triatlon 
de Media Distancia 

      
8.702,58 

0,00       8.702,58 9 4 5 16 34           

1.916,53   

CLUB RIOJANO DE 
ORIENTACIÓN EN 
LA NATURALEZA G26355800 

Campeonato de España de 
Orientación a Pie 

      
2.000,00 

0,00       2.000,00 2 1 1 4 8               

450,95   

CLUB RIOJANO DE 
ORIENTACIÓN EN 
LA NATURALEZA G26355800 

Campeonato Ibérico de 
Orientación 

         
700,00 

0,00          700,00 1 0 0 3 4    

225,47   

CLUB TENIS 
ALFARO G26192807 

X Open la Cigüeña y XXXI 
Open Blaston Sport 

      
2.882,46 

1835,00       1.047,46 1 1 1 2 5               

281,85   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA G26548891 

Campeonato de España de 
Duatlon 

      
1.014,42 

0,00       1.014,42 1 1 1 2 5               

281,85   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA 

G26548891 

Campeonato de España de 
Duatlon Cadete, Juvenil y 
Junior 

      
3.572,77 

0,00       3.572,77 4 2 2 7 15               

845,53   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA G26548891 

Campeonato de España de 
Duatlon de Media Distancia 

         
966,33 

0,00          966,33 1 0 1 2 4               

225,47   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA 

G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon Cros, Acuatlon y 
Duatlon Cros  
 

      
1.338,31 

0,00       1.338,31 1 1 1 2 5               

281,85   

7 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon de Invierno 

         
935,80 

0,00          935,80 1 1 1 1 4               

225,47   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon de Larga Distancia 

      
3.871,39 

0,00       3.871,39 4 1 2 7 14               

789,16   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon de Media Distancia 

      
1.201,05 

0,00       1.201,05 1 0 1 2 4               

225,47   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA 

G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon de Media 
Distancia/Aquabike Media 
Distancia 

      
2.473,73 

0,00       2.473,73 3 1 2 5 11               

620,05   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon Sprint 

      
4.527,38 

0,00       4.527,38 4 2 3 8 17               

958,27   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA 

G26548891 

Campeonato de España de 
Triatlon. Distancia Olímpica 
 

      
2.795,08 

0,00       2.795,08 3 1 2 5 11      

620,05   

CLUB TRIATLON 
TRITONES RIOJA 

G26548891 

Copa de España de Triatlon de 
Media y Larga Distancia 
 

      
3.751,74 

0,00       3.751,74 4 1 2 7 14               

789,16   

CLUB VUELO LIBRE 
DEMANDA 

G26548891 

Competiciones de parapente, 
modalidad  cross country y 
distancia 

      
3.989,31 

0,00       3.989,31 4 0 0 9 13               

732,79   

DUX LOGROÑO 
G26439844 

Copa de La Reina Fútbol 
Femenino 

    
10.307,85 

0,00     10.307,85 10 7 4 20 41           

2.311,11   

DUX LOGROÑO 
G26439844 

XVII Torneo Nacional de 
Fútbol-11 

      
2.000,00 

0,00       2.000,00 2 1 1 4 8               

450,95   

FEDERACIÓN 
HÍPICA RIOJANA G26111658 

Concurso de Reining Los 
Valles Spring Classic 

      
2.190,75 

400,00       1.790,75 1 1 1 3 6               

338,22   

FEDERACIÓN 
HÍPICA RIOJANA G26111658 

Final Copa Federaciones de 
Reining 

      
1.751,42 

500,00       1.251,42 1 1 0 3 5               

281,85   

FEDERACIÓN 
HÍPICA RIOJANA G26111658 

Final I Copa Federaciones de 
Doma Clásica 

      
6.846,57 

1000,00       5.846,57 6 3 2 11 22           

1.240,11   

FEDERACIÓN 
HÍPICA RIOJANA G26111658 

V Concurso Nacional de Doma 
Clásica 

    
10.804,31 

2500,00       8.304,31 6 5 3 15 29           

1.634,69   

FEDERACION 
RIOJANA DE 
BALONCESTO G26109462 

Torneo La Rioja "Universo 
Mujer" 

      
5.062,50 

0,00       5.062,50 4 4 3 9 20           

1.127,37   

FEDERACION 
RIOJANA DE 
BALONCESTO G26109462 

Trofeo Comunidad Autónoma 
Pro-Feb 

         
901,00 

0,00          901,00 1 0 1 2 4               

225,47   

FEDERACION 
RIOJANA DE 
BALONCESTO G26109462 

XXVIII Trofeo Comunidad 
Autónoma 

      
2.584,80 

0,00       2.584,80 2 1 2 5 10               

563,68   

FEDERACION 
RIOJANA DE 
BALONMANO G26101667 

XXVIII Torneo Nacional Infantil 
Cangas de Narcea 

      
7.270,00 

0,00       7.270,00 6 4 4 13 27           

1.521,95   

FEDERACION 
RIOJANA DE CAZA G26047126 

Campeonato de España de 
Field Target 

      
5.231,95 

2469,64       2.762,31 2 1 1 5 9               

507,32   

FEDERACION 
RIOJANA DE 
MONTAÑISMO G26045146 

Cpto. de España Carreras por 
Montaña Rute 2023 

      
5.871,34 

0,00       5.871,34 5 4 2 11 22           

1.240,11   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
NATACIÓN G26110254 

Campeonato de España de 
Larga Distancia de invierno y 
Aguas Abiertas de verano 

      
3.026,25 

1865,54       1.160,71 1 1 1 2 5               

281,85   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
NATACIÓN G26110254 

Campeonato de España de 
Natación Absoluto e Infantil de 
Invierno y Open de Primavera 

      
6.544,98 

2839,77       3.705,21 3 2 2 7 14               

789,16   

8 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
NATACIÓN G26110254 

Campeonato de España 
Infantil de Waterpolo por 
Federaciones Autonómicas 

    
13.256,13 

0,00     13.256,13 11 5 8 26 50           

2.818,42   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
NATACIÓN G26110254 

Campeonatos de España de 
Natación Alevín, Infantil y 
Absoluto de Verano 

      
6.311,91 

1850,40       4.461,51 4 2 3 9 18           

1.014,63   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
NATACIÓN G26110254 

IX Campeonato de España de 
Natación por Selecciones 
Autonómicas en edad escolar 

      
2.633,00 

0,00       2.633,00 2 1 2 5 10               

563,68   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
NATACIÓN G26110254 

XV Campeonato de España de 
Natación por Federaciones 
Territoriales 

      
8.403,03 

0,00       8.403,03 8 4 5 16 33           

1.860,16   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

84ª Copa SM El Rey F36 Mano 
y Herramienta 

      
4.606,50 

0,00       4.606,50 4 2 3 9 18           

1.014,63   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

Campeonato de España de 
Clubes 1ª categoría 

      
2.692,00 

0,00       2.692,00 2 1 2 5 10               

563,68   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

Campeonato de España de 
Federaciones Absoluto 

      
6.168,92 

0,00       6.168,92 5 2 4 12 23           

1.296,47   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

Campeonato de España de 
Federaciones GRABNI 

      
3.298,86 

0,00       3.298,86 2 2 2 7 13               

732,79   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

Campeonato de España de 
Federaciones Juvenil F36 M 

      
2.382,00 

0,00       2.382,00 2 1 1 5 9               

507,32   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

Campeonato de España de 
Federaciones Sub 22 

      
3.325,59 

0,00       3.325,59 3 2 2 7 14               

789,16   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE 
PELOTA G26049205 

Campeonato de España en 
edad escolar 
 

      
6.434,44 

0,00       6.434,44 6 3 5 13 27          

1.521,95   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE PESCA 

G26196386 

LIII Campeonato de España de 
Selecciones Autonómicas y 
Concentración Nacional de 
Agua-dulce Flotador 

         
666,42 

0,00          666,42 1 0 0 3 4               

225,47   

FEDERACIÓN 
RIOJANA DE PESCA 

G26196386 Participación en Campeonatos 
Nacionales de Pesca 

      
7.591,40 

0,00       7.591,40 7 2 2 15 26           

1.465,58   

FEDERACION 
RIOJANA DE TENIS 

G26049288 3º Circuito Nacional 
Champions Bowl 
 

      
3.747,00 

0,00       3.747,00 4 3 3 7 17    

958,27   

FEDERACION 
RIOJANA DE TENIS 

G26049288 XXIX Trofeo de la Vendimia 
Riojana, Memorial Fernando 
Jubera 

      
5.304,83 

1483,00       3.821,83 3 2 2 7 14               

789,16   

FEDERACION 
RIOJANA DE TIRO 
OLIMPICO 

G26103051 Campeonato de España 2022 
de Aire Comprimido Individual 
y Equipos 

    
10.521,70 

0,00     10.521,70 10 5 4 20 39           

2.198,37   

FEDERACION 
RIOJANA DE TIRO 
OLIMPICO 

G26103051 IV Fase Copa Presidente de 
Armas Históricas 

         
566,89 

0,00          566,89 1 1 1 1 4               

225,47   

GRUPO DEPORTIVO 
RIO SPORT 2017 

B26558692 Pruebas ciclistas federadas de 
carácter nacional e internac. 

  158.000,00 0,00   158.000,00 100 60 60 180 400         

22.547,39   

HARO RIOJA VOLEY G26506808 Campeonatos de España de 
Voleibol Femenino infantil y 
cadete 

    
14.107,43 

0,00     14.107,43 12 8 8 27 55           

3.100,27   

HARO SPORT CLUB G26253153 XXVI Torneo Haro Capital del 
Rioja 

      
1.324,00 

0,00       1.324,00 1 1 1 2 5               

281,85   

9 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

HERREROS 
MORENO, MONICA 

***785*** Participación en el Internatio-
nal Flanders Athletics Meeting 

      
1.082,37 

0,00       1.082,37 1 1 0 2 4               

225,47   

LOGROBASKET 
CLUB 

G26292086 Campeonato de España 
Cadete Masculino de Clubes 

      
4.048,45 

0,00       4.048,45 4 1 3 8 16               

901,90   

LOGROBASKET 
CLUB 

G26292086 Fase de ascenso a LEB Plata       
7.598,30 

0,00       7.598,30 6 2 5 14 27           

1.521,95   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Campeonato de España 
Absoluto de Patinaje Artístico 

 
315,00 

0,00          315,00 1 1 1 1 4               

225,47   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Campeonato de España 
Infantil de Patinaje Artístico 
 

            
85,00 

0,00             85,00 1 1 1 1 4                 

85,00   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Campeonato de la Comunidad 
de Madrid de Patinaje Artístico 

         
245,00 

0,00          245,00 1 1 1 1 4               

225,47   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Campeonato Infantil de Madrid 
de Patinaje Artístico 

         
250,00 

0,00          250,00 1 1 1 1 4               

225,47   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Campeonato Navarro de 
Patinaje Artístico 

         
210,00 

0,00          210,00 1 1 1 1 4               

210,00   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Copa de Ballet sobre Hielo 
Bordeaux Nouvelle Aquitaine 

      
2.600,00 

0,00       2.600,00 3 2 1 5 11               

620,05   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Copa de España U18       
1.600,00 

0,00       1.600,00 1 1 0 3 5               

281,85   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Copa Federación de Patinaje y 
Ballet 

      
4.300,00 

0,00       4.300,00 4 2 1 7 14               

789,16   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Copa SM La Reina-Iberdrola       
1.400,00 

0,00       1.400,00 1 1 0 3 5               

281,85   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Final Liga Nacional de Patinaje          
350,00 

0,00          350,00 1 1 1 1 4               

225,47   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Open Ciudad de Jaca de 
Patinaje Artístico 

         
340,00 

0,00          340,00 1 1 1 1 4               

225,47   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Open Guipuzkoa de Patinaje 
Artístico 

         
490,00 

0,00          490,00 1 1 1 1 4               

225,47   

MILENIO PATIN 
CLUB 

G26400259 Open Vitoria de Patinaje 
Artístico 

         
150,00 

0,00          150,00 1 1 1 1 4               

150,00   

PEREZ BLAZQUEZ, 
RUBEN 

***986*** Escalada en las Torres del 
Paine 

      
3.259,91 

0,00       3.259,91 3 0 0 6 9               

507,32   

PEREZ PEREZ, LUIS 
JAVIER 

***581*** VI Campeonato de España 
Salmónidos Mosca Master 

         
452,00 

0,00          452,00 1 1 1 1 4               

225,47   

PROMESAS EDF G26520668 Copa de la Reina de Fútbol 
Sala Femenino 

      
2.075,00 

0,00       2.075,00 2 2 1 4 9               

507,32   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 4º Encuentro Escolar de 
Patinaje Artístico sobre Hielo 

         
796,00 

0,00          796,00 1 1 0 2 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 4to Campeonato Navarro de 
Patinaje sobre Hielo 

         
480,00 

0,00          480,00 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Campeonato Copa Federación 
2023 

         
929,88 

0,00          929,88 1 1 0 2 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Campeonato de España 
Absoluto de Patinaje Artístico 
sobre Hielo. 

         
756,82 

0,00          756,82 1 1 0 2 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Campeonato de España 
Infantil 2023 

         
255,00 

0,00          255,00 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Campeonato de Gipuzkoa 
2023 de Patinaje Artístico 
sobre Hielo 

         
750,80 

0,00          750,80 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Campeonato de la Comunidad 
de Madrid de Patinaje  

         
180,00 

0,00          180,00 1 1 1 1 4               

180,00   

10 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 II Open Liga Nacional de 
Patinaje Ciudad de Logroño 

         
350,00 

0,00          350,00 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Open Campeonato Navarro 
sobre Hielo 

         
268,99 

0,00          268,99 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Open Ciudad de Jaca          
372,82 

0,00          372,82 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Open Donostia-Gipuzkoa          
354,00 

0,00          354,00 1 1 1 1 4               

225,47   

RIOJA HIELO CLUB 
DE PATINAJE 

G26495119 Open Vitoria Campeonato de 
Euskadi de Patinaje Artístico 
sobre Hielo 

         
264,90 

0,00          264,90 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Cpto. de España Absoluto de 
Espada Femenina y Equipos 

         
621,72 

0,00          621,72 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Campeonato de España Junior 
y Sub 23 de Espada Femenina 
y Masculina 

         
982,07 

0,00          982,07 1 0 1 2 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Campeonato de España 
menores de 15 años de 
Espada Femenina y Masculina 

         
420,84 

0,00          420,84 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Campeonato de España 
menores de 17 años de 
Espada Fem. y Masculina 

         
289,04 

0,00          289,04 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Concentración PFCAR de la 
Federación Española de 
Esgrima 

         
740,00 

0,00          740,00 1 0 1 2 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Copa del Mundo Junior de 
Espada Femenina 2022 

         
888,81 

0,00          888,81 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Copa del Mundo Junior de 
Espada Femenina 2023 

      
1.025,05 

0,00       1.025,05 1 1 1 2 5               

281,85   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Torneo Nacional de Ranking 
Cadete Espada Masculina 

         
462,89 

0,00          462,89 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Torneo Nacional de Ranking 
Infantil "Sant Jordi" Espada 
Masculina y Femenina 

         
464,71 

0,00          464,71 1 1 1 1 4             

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Torneo Nacional de Ranking 
Infantil Espada Femenina y 
Masculina 

         
332,28 

0,00          332,28 1 1 1 1 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Torneo Nacional de Ranking 
Junior Espada Femenina y 
Cadete Espada Masculina 

         
790,63 

0,00          790,63 1 0 1 2 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Torneo Nacional de Ranking 
Junior Espada Femenina y 
Masculina. Amposta 

         
902,10 

0,00          902,10 1 0 1 2 4               

225,47   

SALA DE ARMAS DE 
LOGROÑO 

G26134981 Torneo Nacional de Ranking 
Junior Espada Masculina 

         
748,72 

0,00          748,72 1 1 0 2 4               

225,47   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Campeonato de España de 
Aire Comprimido Jovenes 
Promesas 2022 

         
593,68 

0,00          593,68 1 1 1 1 4               

225,47   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Campeonato de España de 
Armas Aire Comprimido 2022 

         
270,00 

0,00          270,00 1 1 1 1 4               

225,47   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Campeonato de España de 
Armas Olímpicas 2022 

      
2.323,64 

0,00       2.323,64 2 1 1 4 8               

450,95   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Campeonato de Europa 
Carabina Tendido 

      
2.240,62 

0,00       2.240,62 2 1 1 5 9               

507,32   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Copa Presidente de Aire 
Comprimido 2022 

         
435,86 

0,00          435,86 1 1 1 1 4               

225,47   

11 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



SOLICITANTE  

 
 

NIF 
ACTIVIDAD  

 
Previsión 

gastos 

 
Previsión 
ingresos 

Presupuesto  
máximo 

subvencionable 
(gastos-ingresos) 

Cr.1 Cr.2 Cr.3 Cr.4 
Total 

puntos  
Subvención  

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Copa Presidente de Aire 
Comprimido 2023 

         
791,08 

0,00          791,08 1 1 0 2 4               

225,47   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Copa Presidente de Armas 
Olímpicas y Copa Federación 
de Carabina Tendido 

         
791,08 

0,00          791,08 1 1 0 2 4               

225,47   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Copa SSMM Los Reyes de 
Aire Comprimido 

      
1.456,65 

0,00       1.456,65 1 1 1 3 6               

338,22   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Copa SSMM Los Reyes de 
Armas Olímpicas 

      
1.681,36 

0,00       1.681,36 1 1 1 3 6               

338,22   

TIRO CLUB REY 
PASTOR 

G26120733 Gran Premio Internacional de 
Tiro Olímpico de Hannover 

      
1.872,06 

0,00       1.872,06 1 1 1 4 7               

394,58   

VALVANERA CLUB 
DEPORTIVO 

G26037499 17º Torneo Internacional 
Alevín San Bernabé 

    
44.696,00 

30947,00     13.749,00 23 7 14 40 84           

4.734,95   

VILA SEARA, 
IGNACIO 

***221*** XXXIII Campeonato de España 
de Pesca Salmónidos 

         
967,95 

0,00          967,95 1 0 0 3 4               

225,47   

TOTAL 3239 182.000,00 

 

El art. 14 de la Orden la Orden 5/2007 y artículo 11 de la resolución de convocatoria indica que en ningún caso la cuantía de la subvención podrá 
superar el importe total presupuestado que se considere subvencionable 
Se relaciona las entidades a las que se les ha aplicado este criterio que se indica en la Orden reguladora y resolución de convocatoria: 

SOLICITANTE  ACTIVIDAD  
 

Presupuesto 
subvencionable  

 
Total puntos 

 
Resultado Ajuste de 

Subvención  

CLUB NATACIÓN LAS NORIAS XIV Campeonato de España de Larga 
Distancia 

214,96 4 225,47 214,96 

CLUB NATACIÓN LAS NORIAS 
XXV Campeonato de España de Aguas 
Abiertas Open 

201,85 4 225,47            
201,85   

CLUB NATACIÓN NASSICA Trofeo San Silvestre CN El Olivar          110,00  
4 225,47            

110,00   

CLUB NATACIÓN NASSICA 
XI Campeonato de La Rioja Benjamín-
Alevín          120,00  

4 225,47            
120,00   

CLUB NATACIÓN NASSICA 
XXXVII Campeonato de La Rioja Absoluto 
de Verano          180,00  

4 225,47            
180,00   

MILENIO PATIN CLUB 
Campeonato de España Infantil de 
Patinaje Artístico             85,00  

4 225,47            
85,00   

MILENIO PATIN CLUB Campeonato Navarro de Patinaje Artístico          210,00  
4 225,47            

210,00   

MILENIO PATIN CLUB Open Vitoria de Patinaje Artístico          150,00  
4 225,47            

150,00   

RIOJA HIELO CLUB DE PATINAJE 
Campeonato de la Comunidad de Madrid 
de Patinaje           180,00  

4 225,47            
180,00   

 
2º) Disponer de un gasto de 182.000,00 euros procediendo a la redistribución del crédito con cargo a las partidas presupuestarias 
que se indican de acuerdo con el desglose el cuadro del punto 1º) 

- Aplicación presupuestaria 2023.0803.3411.470.00: Disponer un crédito de 22.547,39 euros (Ref. de intervención 
2023.GG.08.536), correspondiente a los grupos deportivos dependientes de empresas privadas, anulando la autorización de 
crédito de 6.452,61 euros.  

SOLICITANTE  CIF ACTIVIDAD  Subvención concedida 
GRUPO DEPORTIVO RIO SPORT 
2016 (RIO SPORT 2016 SLU) 

B26558692 Pruebas ciclistas federadas de carácter nacional e internacional. 22.547,39   

- Aplicación presupuestaria 2023.0803.3411.480.03: Disponer un crédito de 159.452,61 euros (Ref. de intervención 
2023.GG.08.536), ampliando la autorización de crédito en 9.452,61 euros, correspondiente al resto de los solicitantes (entidades 
deportivas riojanas inscritas en el Registro General de Entidades Deportivas de la Comunidad Autónoma de La Rioja y deportistas 
participantes en eventos deportivos federados oficiales). 

- Anular la autorización de gasto de 2.000,00 euros en la partida presupuestaria 2023.0803.3411.461.00 (Ref. de 
Intervención 2023.GG.08.536) al no haber recibido solicitudes de Ayuntamientos.  

12 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2



- Anular la autorización de gasto de 500,00 euros en la partida presupuestaria 2023.0803.3411.462.00 (Ref. de 
Intervención 2023.GG.08.536) al no haber recibido solicitudes de Mancomunidades de Municipios.  

- Anular la autorización de gasto de 500,00 euros en la partida presupuestaria 2023.0803.3411.463.00 (Ref. de 
Intervención 2023.GG.08.536) al no haber recibido solicitudes de Entidades Locales Menores.  
 
3º) Exonerar a los beneficiarios de estas subvenciones acreditar hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, de acuerdo con el artículo 21.2 f) del Decreto 14/2006, de 16 de febrero, regulado del régimen jurídico de las 
subvenciones en el Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 
 

 
Esta Resolución se publicará en el BOR y en el tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja 
(www.larioja.org) 
 
La presente Resolución, dictada por delegación, pone fin a la vía administrativa conforme a los artículos 114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 45.1. e) de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja.  
 
Contra la misma, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de La Rioja, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 
10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
Previamente, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y 
Juventud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme al artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que aquél no sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta por silencio administrativo. 
(artículo 123.2).  
 

 

13 13

00860-2023/034452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0921810

1 Consejero
2


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:20:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ


		2023-11-03T18:21:07+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: EBSIHDPGYHG0HCQ




